

Rawicz, dnia 12 marca 2024 r.

OR.0003.3.2024

**Pani
Grażyna Kośmider
Przewodnicząca Komisji
Spraw Społecznych i Rolnictwa**

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 29.02.2024 r. informuję, co następuje.

Park w Łaszczynie zlokalizowany przy Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Mały Dworek” obejmuje powierzchnię ok. 4 ha. Utrzymanie drzewostanu na tak rozległym terenie wiąże się z znaczącymi nakładami finansowymi. Cięcia interwencyjne gałęzi i konarów oraz prace porządkowe w parku mają charakter ciągły. W bieżącym roku złożony został wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu, Delegatura w Lesznie dotyczący złomów i wywrotów znajdujących się na terenie parku. Jednocześnie przygotowany jest wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew, których stan fitosanitarny pogorszył się w ostatnim czasie. W kolejnym naborze programu „Innowacyjna zielona infrastruktura i ochrona bioróżnorodności” ma zostać złożony również wniosek o dofinansowanie prac porządkowo - pielęgnacyjnych do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Nadmienić należy, że gruntowne prace porządkowe w obrębie drzew i krzewów na terenie całego parku miały miejsce w 2015 r. Usunięto podszyt oraz dokonano niezbędnych cięć w obrębie koron drzew – był to koszt 20.000 zł.

W 2016 roku wykonano renowację stawu należącego do Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Mały Dworek” oraz staw należący do Rolniczego Kombinatoru Spółdzielczego w Łaszczynie. Prace polegały na usunięciu namułu i wyrównaniu dna. Zostały wyremontowane zastawki wlotowe. Rurociąg łączący stawy został rozebrany i wybudowany nowy. Zostały uformowane skarpy i wysiane na nich mieszanki traw. Usunięto również 48 drzew wrastających w skarpy rowu oraz stawu. Po tych pracach, dla zachowania bezpieczeństwa, oba stawy zostały zabezpieczone ogrodzeniem.

Należy podkreślić, że park będący w trwałym zarządzie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Mały Dworek” nie jest obiektem ogólnodostępnym dla mieszkańców oraz turystów.


STAROSTA
Adam Sperzyński